



De heer T. Kwakman  
Belang van Nederland (BVNL)

Datum  
12 juni 2023

Uw kenmerk  
-

Contactpersoon  
A. Timmerman

Onderwerp  
Beantwoording schriftelijke vragen  
BVNL – Werk Rayonbeheerders

Registratienummer  
23.0667795

Telefoonnummer  
+31725828282

Geachte heer Kwakman,

Op 9 mei jongstleden stelde u het college van dijkgraaf en hoogheemraden schriftelijke vragen over het werk van rayonbeheerders (registratienr. 23.0516354). Met deze brief voorzien wij in de beantwoording van uw vragen. Op de volgende pagina's vindt u de vragen, gevolgd door een reactie.

Met vriendelijke groet,

namens het college van dijkgraaf en hoogheemraden,

de secretaris,

M.J. Kuipers

de voorzitter,

ir. R.P.G. Bosma

Datum  
12 juni 2023

## **Beantwoording van de vragen:**

### **Vraag 1.**

Uit de achterban van Belang van Nederland vernemen wij bezorgdheid over de reorganisatie en verdere automatisering van het werk van de Rayonbeheerders (tegenwoordig gebiedsbeheerders genoemd). Zijn er besparingen gaande bij deze reorganisatie en om hoeveel geld gaat het dan?

### **Antwoord**

Er is geen sprake van een reorganisatie ten gevolge van verdere automatisering. Wel is sprake van het vervallen van de wegentaak en daarmee ook het vervallen van de werkzaamheden bij deze taak.

### **Vraag 2.**

Hoeveel Rayonbeheerders worden in deze reorganisatie ontslagen of verdwijnen via verloop?

### **Antwoord**

Gebiedsbeheer heeft een integrale functie. Met het vervallen van de wegentaak vindt er een verschuiving plaats in werkzaamheden. In verband met toename van andere werkzaamheden, zal naar verwachting een gelijke bezetting benodigd zijn.

### **Vraag 3**

Hoeveel rayons worden in deze reorganisatie samengevoegd en gaat dat ten koste van de personele bezetting?

### **Antwoord**

Wij passen de begrenzing van enkele gebieden aan ten behoeve van een goede mix van werkbelasting, flexibiliteit en efficiency van onze medewerkers.

### **Vraag 4**

Worden in deze reorganisatie Rayonbeheerders elders in de HHNK organisatie geplaatst?

### **Antwoord**

Nee.

### **Vraag 5**

Gaat de reorganisatie ten koste van een snelle aanpassing van de lokale situatie bij calamiteiten zoals clusterbuien of kan het DB een zelfde of zelfs betere reactiesnelheid in de toekomst garanderen?

### **Antwoord**

Zie antwoord vraag 3.